
 
 
 

Voorlopige cijfers 2013   

 

Inkomstenbelasting 

Belastingtarief 1
e
 schijf 

Belastingtarief 2
e
 schijf 

Belastingtarief 3
e
 schijf 

Belastingtarief 4
e
 schijf 

Grens 1
e
 schijf 

Grens 2
e
 schijf 

Grens 3
e
 schijf 

Tarief AOW- premie 

Tarief AWBZ - premie 

Tarief ANW - premie 

Gecombineerd tarief 1
e
 schijf 

Gecombineerd tarief 2
e
 schijf 

 

Heffingskortingen 

Algemene heffingskorting 

Arbeidskorting (max) 

 

Werknemersverzekeringen en ZVW 

WAO/WIA - basispremie werkgever 

WAO - gedifferentieerde premie werkgever 

Werkhervattingskas (rekenpremie WHK) 

Gemiddelde premie sectorfonds 

AWF - premie werkgever 

ZVW - premie werkgever 

ZVW - premie laag (over winst, etc) 

Franchise WW-AWF (per jaar) 

Max. premie-inkomensgrens AWF en WAO 

Max. premie-inkomensgrens ZVW 

 

Kennismigranten 

Looncriterium kennismigrant vanaf 30 jaar 

Looncriterium kennismigrant jonger dan 30 jaar 

Looncriterium kennismigrant direct na afstuderen 

 

Inkomensgrens 30% -regeling 

Standaard salariseis (exclusief 30%-vergoeding) 

Salariseis ‘master’ < dan 30 jaar (exclusief 30%-vergoeding) 

 

 

  

2013 

 

5,85% 

10,85% 

42,00% 

52,00% 

19.645 

33.363 

55.991 

17,90% 

12,65% 

0,60% 

37,00% 

42,00% 

 

 

2.001 

1.723 

 

 

4,65% 

0,00% 

0,54% 

2,26% 

1,70% 

7,75% 

5,65% 

0 

50.853 

50.853 

 

 

52.010 

38.141 

27.336 

 

 

35.770 

27.190 

2012 

 

1,95% 

10,80% 

42,00% 

52,00% 

18.945 

33.863 

56.491 

17,90% 

12,15% 

1,10% 

33,10% 

41,95% 

 

 

2.033 

1.611 

 

 

5,05% 

0,00% 

0,55% 

2,27% 

4,55% 

7,10% 

5,00% 

17.229 

50.064 

50.064 

 

 

51.239 

37.575 

26.931 

 

 

35.000 

26.605 

 

 


